
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings­
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


»taters .p®M«s®9$z® «tuoissatsk^g ..



NR- i. Pædagogisk Bibliotek 
København

2. Aargang.

Enkelt Nr. 5 Øre.
Maanedlig 15 - Den 6. November 1909. Udkommer

1 Gang ugentlig.

Fodboldkamp mellem 
Holbæk Kostskole og

S. 8. B. (IL Hold).

August Saabye lo lumsk 
da „lille Bro’r“ stak sit ene 
daarlige Venstre-Ben ud af Sen­
gen Søndag Morgen. Det osede 
nemlig nemlig ned og „lille 
Bro’r" skulde med S. S. B. til 
Holbæk. »Under Gymnastik­
lærer« Potil Arntzens Ledelse 
samledes S. S. B.s rejsevandte 
Hold fra I. G. og ned efter Kl. 
9,10 paa Hovedbanegaarden. Til 
Holbæk skulde vi selv om Næst­
formandens Selvmorderringe 
drev af Regn.

Rejsen forløb under „Spøg og 
Skemt", for den gamle Frase: 
„dernede er det Tørrevejr“ vir­

kede som sædvanligt oplivende 
Hurra, Hurra, Hurra! To ikke 
uniformerede Kostskoleelever 
agerede Deputation i Regnvejr 
Den førte os igennem Holbæk 
By, der aabenbart imponerede 
S. S. B.erne med sine 5 Kon­
ditorier. Ud paa Landet igen­
nem Pløre og Ælte indtil vi 
endelig stod paa det usædvan 
ligt store Skolekompleks Glas­
veranda, hvor vi modtoges af 
Hr. Skolebestyrer Hass 
med H u s tr u, der straks fore­
lagde os Dagens Program: Mid­
dag Kl. 12,30, Kampen Kl. 2,30 
og The Kl. 4,15. Men først 
maatte Emil Larsen vaskes. 
Mudderet naaede ham til Knæ 
erne, altsaa gik det Eigil 
Lohn til Anklerne. Da vi præ­
senterede os for de forsamlede 
Lærere og Elever i Dagligstuen 
var vi alle kendelig forlegne 
d°g Hr. „Gymnasielærer" gik

frejdigt rundt og trykkede de 
46 Herres Hænder.

Paa Opfordring spredte man 
sig; Næstformanden bredte sig;

I Eleverne fra Kostskolen veg 
sky fra ham ved Synet af hans 
„Selvmorderfmgerjærn", men 
snart saa de jo, at han var me­
get fredelig, og snart saas han 
ogsaa i ivrig Samtale med Ele­
verne, afbrudt af en Gongens 
gungrende Lyd.

Middagen var serveret i den 
store luftige Spisesal (den 
Schneekloths Skole mangler), 
da man naaede Stegen søgte 
alles Øjne spørgende Forman­
den, Hvor bliver Talen af, — 
men de spørgende Øjne fik in­
tet Svar, og naar de fortvivlet 
søgte Næstformanden, saa de 
ham henrykket i den materi­
elle Nydelse af Maden,

Dog der kom een Tale- Det 
var Hr. Hass selv der i meget

Pris 25 Øre. Faas i Frederiks­
berg Konservesmagasin, 

Værnedamsvej.

^etei; <2o Oo. 
anbefaler sin Confektureforretning, 

■Vesterbrogra.de SO,

Bøger af Kipling. Bjørnson, Etlar m fl
samt OZEBZD2BØG-EZS købes !!!

C. K0LLM0RGEN,
----- 20, Værnsdamsvaj 20 -----
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smigrende Ord paa Forhaand 
takkede for de Klø lians Drenge 
vilde faa.

S. S, B.erne smilede selvbe­
vidst, dog Formandens Læber 
var kruset af et tvivlende Smil.

Kl. 2,30 præcis fløjtede For­
manden. S. 13, B.erne kiggede 
medlidende op til deres Mod­
standere : — I er jo nok store, 
men vi har jo været paa Bogø; 
men ak, hvor længe var Adam 
udi Paradis. Før der var gaaet 
10 Min. lavede Holbækkerne et 
Maal hos Paul Saabye. Og 
andre fulgte hurtigt efter i 
samme Halvleg. Men S. S. 
B.erne sagde tillidsfuldt: — i 
næste Halvleg har vi Vinden 
med os og skal spille »ner« ad 
Bakken. Men det hjalp ikke, 
selv ikke Mathiesen paa 
sine hjulede Ben, de gik som 
smaa Pumper, arbejdede »Sten­
husets« Drenge op ad Bakken 
mod Vinden. — 5 Maal hk de 
og S. S. B.erne kun eet væd 
E. Cohn, der som Centre-half- 
back var den bedste af hele 
Flokken. Gode var ogsaa G.

Jungersen og S. A. Knud­
sen, alle de øvrige var mere 
eller mindre til Grin. Kom­
plet skoldede baade af Banen 
og Modstanderne. At Kostsko­
len vandt Kampen, var saa me­
get mere prisværdigt, som det 
er yderst sjældent, at de har 
Lejlighed til at spille Kampe. 
Deres eneste nærliggende Mod­
standere er Holbækkerne, mod 
dem spiller de paa Torvedag­
ene paa Byens Gader under 

I livlig Tilslutning fra Kvæget og 
interesserede Bønder.

Efter Kampen „gled" de for­
skellige S. S. B.er sky og for­
sagte en efter en ind ad Dø­
ren, for saa straks at lade sig 
dale ned bag en Sofa eller lig­
nende. Emil Larsen, der var 
kommet paa Maal i Stedet for 
Povl Saabye, der blev slaaet 
i Stykker, skjulte sig bag en 
„Gulvpap", de andre bag Poul 
Arn tzens beskyttende skyld­
fri Ryg. Hr. Hass søger at op­
muntre dem ved at fortælle, at 
han i sin Ungdom har baaret 
mangt et lignende Nederlag; 
det er forgæves de gemmer sig

alle henholdsvis rødmende, ble 
nende, hulkende, fortvivlede i 
fnisende. Atter lyder Gong 
nen, denne Gang til The. ■ 
De spørgende Blikke søger £ 
ter Formanden, vil han virk 
lig skuffe os. Men nej, se r 
„hæver" Formanden sig ( 
synker Øjnene. Jeg begynd 
af gammel Vane at kradsene' 
— — „det har altid været c 
det vil ogsaa være S. S. B, 
o. s. v." Jeg kom vist med ' 
prægtigt Udtryk, da Formandt 
begyndte anderledes end sæ< 
vanligt. Jo blankpudsede M 
daljer blev uddelt til Centri 
Formand og Centre-Halfback 
paa Holbæks Hold, det var tø, 
der absolut fortjente det, deri 
Spil var en virkelig Støtte for 
deres Hold, Ce n tre-Formand 
lavede bl. andet ca. 5 (?) Maal 
Hr. Hass sluttede med afsige, 
at hvis vi en anden Gang vilde 
besøge dem, var vi hjærteligt 
velkommen. Vi vil selvfølge 
ligt intet hellere, hvor vilde 
man ikke rejse hen for at faa 
en saadan Modtagelse.

Kl. 5,57 tog vi hjem, Hr. HasS

Forlang altid

ENGEL & KISKYS berømte
SUKKERVAREFABRIKATER.

Telefon 7024

Annoncer indrykket:
5 Gange 5 pCt. Rabat.

10 — 10 -

Handelsgartner
ZS r ü g e r 

FREDERIKSBERG ALLE 50 
Anbefaler smukke Blomster og 

spec. Palmer.

Vesterbrogade 
3±.

Telef. 2552G. 
Alle 

fotografiske 
Arbejder 
udføres.

2 Nørrevold 2.
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Fodboldkamp
Kampen i Gaar nellem 

Sloman ns Skole og S. S. B. 
I. H. blev udsat.

Schaubek’s 
verdensberømtt) 

Frimærkealbums 
Udg. 1910. Fra 40 0.—30 Kr. 

JUL. TYBRING, 
Klosterstræde 6.

Amerikanske
GI. Kongevej 122, Hj. af Biilowsvej

med Staalhjut og Kuglelejer

anbefaler et stort, smukt Udvalg i engelske og italienske

Hatte og Sportshuer jlb^
CPaVatS i alle Facons.

nder beklædning, Stokken,..,,

Vort bekendte StjemelinnC d-FIip, pr. Stk. 55 0.

Disse Skøjter benyttes paa Rulle­
skøjtebanen i Tivoli.

Rulleskøjter med Staalhjul

5,50.
I- Klasses Skræderi h Voxne oe Børn.

Børneskøjter

275.
Landevej sskøj ter (som Afbild­

ningen)

50 Kr

JILUM

og alle Skolens ældre Elever 
fulgte os til Toget. Et dun- 

I drende Hurra lød efter os, da
Toget satte sig i Bevægelse. 
Vi besvarede det efter ringe 
Evne. Det havde været en 
dejlig Dag. Hvis dette Blad 
skulde komme til „Stenhuset" 
ved Holbæk, vil vi bede Hr- 
H a s s o g Frue her igennem 
modtage vor hjærtelige Tak for 
hans store Elskværdighed mod 
os.

Næst-Formanden.

Profiler!

2. Magnus Lindhard.

Magnus ogsaa kaldet Skelet­
mennesket, dog kun om Sønda­
gen, kommer altid uhyre præ­
cist til Skole, — naar Kl. er 8 
knager det højlydt i Skolens 
Trappe, det er Lindhard der 
kommer. Med et bredt og jo­
vialt Smil, der gaar fra Øre til 
Øre, træder Magnus ind i Klas­
sen.
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Panoptikon
Vesterbrogade 3

anbefaler
•-^ine autentiske, historiske 

Grupper
og Inten^U^s»^

En københavns Magdalenes Hi­
storie. Russiske Nihilister 

samt den store nye, naturtro 
Atraktion

Livet i en engelsk 
Kulgnibe.

NB. Foruden anmeldte Be­
søg af Skoleelever klassevis og 
ledsaget af Lærer gives paa 
Hverdage Adgang for 15 Øre 

pro Persona.

,0 $ B 0 R N E‘
Værnedamsvej 2.

Tlf. Vester 613 x, 
har de friskeste, bedste og 

delikateste 
CHOKOLADE, DROPS, CON- 

FEKTÜRE OG MARCIPAN.

„Go’ Morgen, de Herrer"!
Intet Svar fra „Kollegusserne".
De diverse Herrer er beskæf­

tiget med at læse paa de Fag,

som é ved et „beklageligt Til­
fældehar „glemt“ at læse paa, 
og Jet er som Regel mange!!!

Den Tid der gaar mellem Kl. 
8 og naar det ringer 2den Gang, 
tilbringer Magnus med at tage 
sin sædvanlige Spadseretur op 
og ned ad Klassegulvet, gnidende 
sig i Hænderne, smaasnakkende 
med sig selv cleaning' Negle» 
spejlende sig (da Magnus er født 
som Benrad, har han anskaffet 
sig et Hulspejl, der gør ham 
kortere og mindre mager) 
Desuden betragter de — hm! — 
skal vi sige Kunstværker, 
der er ophængte, d. v. s. sær­
ligt Billedet af III G, hvor 
Magnus — hvilket er udlagt som 
den lille, magre — selv sidder 
med „Glasøjnene". Hans store 
Ruder (Briller) er for Resten til 
stor Bekymring for „Skelettet", 
da flere af Skolens „ældre"EIe- 
ver ynder at slaa Brillerne af 
ham, saa han farer aldeles blin­
det rundt i Klassen.

Lindhard er et vandrende Ur. 
Her er hans Skema for hele 
Dagen.

Kl. 7 staar von Magnus op. 
7,°! Flipperne paa, 7'5 Øllebrød 
med Klumper i, Kl. 8 paa Sko­
len, 805 gnider von Magnus sine 
Hænder første Gang, Kl. 9,9 la­
der han sin smukke dybe Røst 
lyde til Morgensang, Kl. 2,5 gaar 
han hjem, uden at bemærke de

kærlige Blikke, sorn de unge 
Damer sender ham, Kl. 2,15 gni­
der han sig 3die Gang i Hæn­
derne og drikker en Kop Kaffe, 
Kl. 4 spiser han, 43® en Tur ned 
ad Gaden (ikke til Strøget). 
Kl.7 begynder vonMagnus at læse 
til 9,50, saa skriver Magnusses 
Tante hans tyske Stil (med al 
Agtelse for hende: Magnus faar 
vistnok kun 4 i Tysk Stil) og 
Magnus gaar pænt i Seng.

Magnus ser saa skikkelig ud, 
men tro ham ikke — han be­
troede mig forleden Dag, at han 
havde Lyst til at skyde visse 
Elever her paa Skolen, saa vogt 
Jer. Bag Skikkeligheden lurer 
Hævnens Raseri.

A. H.

Til Læserne!
Da vi ikke kunde faa Bladet 

ud i Dag, men tidligst Tirsdag 
eller Onsdag, hvis det skulde 
være paa 6 Sider, er det denne 
Gang „kun" paa 4 Sider. Næste 
Gang imidlertid paa 6 Sider.

Red.

En Annonce i „DET NYE“ læses af alle, da den staar imellem Teksten og ikke, som i andre Blade, skju­
ler sig blandt en Mængde andre. Forsøg og De vil forbavses over det glimrende Resultat.

Rulleskøjter bedst og billigst
FREDERIKSBERG ALLE 70.

Selv en nok saa lille Annonce 
i „DET NYE“, betaler sig. Pri­
sen er overalt i Bladet 10 Øre 
pr. Linie. Hel- el. Halvs, stor Rabat.

Redaktør: Axel Hoeck, Lundbyesgade 15, St. O. Brandts Bogtrykkeri, Pr. Jørgensgade 11. N,
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Nr. 4. 2. Aargang.

Enkelt Nr. 5 Øre.
Maanedlig 15 - Den 15. November 1909- Udkommer

1 Gang ugentlig.

J&oldilflk
Georg Brandes ytrede en Gang, 

at enhver nogenlunde begavet 
Mand kan skrive en Artikel til 
et Blad.

Denne Trang til at skrive gæl­
der i samine Grad .oleelever. 
De Heste Elever har forsøgt at 
sætte et eller andet sammen.
En fix lille Novelle, Digt eller 
lign. — Det var godt nok al 
skrive, men vedkommende vilde 
gærne have, at andre skulde 
læse det og — saa har vi Skole­
bladet. — Begyndelsen var hek- 
tograferede Udgaver. Vi har al­
drig kunnet læse et Ord af det, 
der stod i dem, men Skriftkloge 
har sagt os, at Indholdet tidt 
var temmeligt fornuftigt. Meget

Pris 25 Øre. Faas i Frederiks­
berg Konservesmagasin, 

Værnedamsvej.

muligt. — Saa kom smaa trykte 
Blade. Smaa elendige Udgaver, 
daarligt Papir, do. Indhold, men 
det var dog trykte Blade. Det 
første Skridt, der altid er Idet 
vanskeligste, var taget og nu 
blev Skolebladene bedre og 
bedre, der kom Blade paa 4 og 
6 Sider, men de fleste led den 
samme Skæbne at gaa ind efter 
faa Ugers Forløb. Nye dukkede 
op og forsvandt.

Der er ingen Tvivl om, at et 
Skoleblad fælles for liere Skoler 
m aa kunne betale sig og bringe 
virkeligt godt Indhold. Flere Sko­
ler har ikke Elever nok til at 
udgive et Blad, andre har for­
søgt det, men Forsøget er mis­
lykket, atter andre Skoler ud­
giver smaa Blade med stort 
Underskud. — Det er til disse 
Skolers Elever, dette Blad hen­
vender sig. Det „Nye" er ikke, 
som man af Navnet skulde tro, 
et nyt Blad, tværtimod, det er 
begyndt sin anden Aargang. 
Dette Blad er vistnok det største 
Skoleblad, der overhovedet ud­
gives og har derfor Betingelserne 
for at blive et fælles Skoleblad.

Bøger af Kipling, Bjørnson, Etlar m ff 
samt OEDBØG-EE købes ! I!

C. KOLLMORGEN,
-— 20, Værnedamsvej 20 ——

— Det er ikke vor Mening at 
bringe Aftryk af Blade, kedeligt 
Indhold o.s.v. Nej, vi vil bringe 
smaa, kvikke Fortællinger og 
lign., men samtidig give hver 
Skole rigelig Plads til lokalt Stof. 
Paa denne Plads kunde der saa 
passende staa omtalt de Fodbold­
kampe, den paagældende Skole 
har kæmpet mod andre Skoler, 
Nyheder fra Skolen, kort sagt 
alt, hvad der vedrører Skolen. 
Dog vil Eleverne fra en Skole 
ikke alene have Interesse af at 
læse det lokale Stof fra deres 
Skole og det fælles, men ogsaa 
have Gavn af at læse andre 
Skolers Lokalstof. Derved kan 
altid læres noget nyt, Fodbold­
kampe kan komme i Stand osv- 
osv.

„Det Nye" udgaar fra Schnee - 
kloths Latin- og Realskole, Værne­
damsvejen, Frederiksberg og er 
som man ser paa 6Sider. Hvis 
Bladet imidlertid faar Udbre­
delse paa andre Skoler, vil det 
udkomme 1 meget større For­
mat. Hvis der allerede paa 
denne Skole er et et Blad, er vi 
villige til at slutte „Det Nye"



sammen med det paagældende 
Blad. Saaledes at Redaktøren 
af „Det Nye" bliver Redaktør 
for Schneekloths Skole, medens 
Udgiveren af det andet Skole­
blad blev Redaktør for sin Skole, 
altsaa de skulde være fuldkom­
men lige. — Det er nemlig ikke 
vor Mening at konkurrere med 
andre Skoleblade, men at slutte 
dem sammen med „Det Nye", 
hvis de paagældende Udgivere 
vil det. — Et Blad for en enkelt 
Skole vil nemlig have meget 
svært ved at klare sig, medens 
et fælles Blad altid vil kunne 
faa Raad til at udgive det i saa 
stort Format som muligt, kort 
sagt faa udgivet et fælles Blad 
af virkelig Betydning. Vi beder 
derfor Eleverne paa denne Skole 
om at vælge en Elev til at være 
Redaktør for Skolen og redigere 
det lokale Stof. Hos ham kunde 
der saa tegnes Abbonnent paa 
Bladet. Ligeledes beder vi den 
paagældende Elev om at sætte 
sig i Forbindelse med os. Ele­
verne bør sætte en Ære i at 
faa et fælles Blad, som kan op- 
naa virkelig Betydning, og dette

kan de opnaa ved fuldtalligt at 
tegne sig som Abonnenter hos 
den Elev, de har udvalgt til at 
være Redaktør for Skolens Lo­
kalstof. (Elever, der har Lyst 
til at samle Abonnenter paa Bla­
det, bedes læse det enestaaende 
Tilbud vi giver dem. Prisen er 
yderst lav, 15 Øre pr. Nr., 15 Øre 
pr. Maaned. Udkommer hver 
Mandag.

Naar De har læst dette 
Blad, lad det saa cirku­
lere videre for at alle paa 
Skolen kan læse det.

Red. af „Det Nye".

S. S. B.
S. S. B. ligger nu Brak efter 

efter et begivenhedsrigt Efteraar. 
Sjældent eller maaske aldrig har 
S.S.B. kunnet opvise saa mange 
Kampe i ca. 3 Maaneder — men 
de ca. 80 Kr., som var i Kas­
sen ved Generalforsamlingen, 
har rigtignok ogsaa faaet et or­
dentligt Knæk, men Pengene er

skam heller ikke . smidt ud af 
Vinduet; spørg de forskellige 
Spillere, som var med til Bogø, 
Rungsted, Holbæk osv.! Ejheller 
er det rigtigt, naar forskellige 
„unge Mennesker" har trukket 
paa Skulderen, naar de hørte, 
at S. S. B. skulde spille, idet de 
smilende bemærkede: „Herre 
Gud, skal S. S. B. nu hen at 
have Klø igen?"

De nøgne Fakta ser nemlig 
saaledes ud. S. S. B. har spil­
let 14 Kampe, deraf har S.S.B. 
vti n det 5, tabt 6 og uaf gj ort 
3. Som man seer, slet ikke saa 
tosset, naar man betænker hvor 
daarligt S. S. B. sidder i det, 
med Hensyn til Spillere. An- 
gaaende Maalene stiller Tingene 
sig saaledes: S. S. B. har ialt 
faaet 3 2 Maal, medens de har 
tabt 3 6.

Kampenes Fordeling stiller sig 
saaledes, at der kæmpes 9 Kampe 
i Oktober og 5 i September.

-d.

Forlang altid

ENGEL & KISKYs berømte
SUKKERVAREFABRIKATER.

Annoncer indrykket:
5 Gange 5 pCt. Rabat.

10 — 10 - —

Telefon 7024
, Næste Nummer udkommer 

Mandagen den 22de ds.

Remi Manke.

^ulies&øjisp

<w

phaelikhe
ZXZ i stort Udvalg! X

Vesterbrogade 
3±.

Telef. 25526.
Alle 

fotografiske 
Arbejder 
udføres.

2 Nørrevold 2.
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Serie af »Danmarks Klassiker Bibliotek« holdende den bedste og navnkundigste Litteratur. Herfor har vi og-

75000 Bind ar udsolgt.
Nyt Oplag udkommer 15. November

Læs nedenstaaendei
Ved Køb af Adam Oehlenschlägers berømte Bog „Alad­

din“ .eller „Den forunderlige Lampe“, 336 Sider, rigt illustre­
ret og indbunden i højrødt moiré Pragtbind, medfølger gra­
tis 3 saa verdenskendte Bøger som:

Leo Tolstoj „Krig og Fred'' omfattende 2 store Bind med til­
sammen 768 Sider. Hvert Bind er smukt indbundet i blaat, guldpræ­
get Pragtbind. Denne Bog er aldrig nedsat, og den almindelige Pris 
er den Dag i Dag ellers Kr. 14,50.

Charles Dickens „En Fortælling om 2 Byer“, 352 Sider, indbun­
den i grønt, guldpræget Pragtbind.

Walter Scott ,,Ivanhoe“- Historisk Boman. 448 Sider, indbunden 
i mørkerødt guldpræget Pragtbind.

Alle disse 3 Værker, omfattende 4 store Bind, danner altsaa 2. Se­
rie af vort Klassiker Bibliothek. De medfølger alle, som ovenfor nævnt 
fuldstændig gratis, ved Køb af „Aladdin“, hvis Pris dog ikke er ble­
ven højere end den almindelige, nemlig 3 Kr 50 Øre.

„Danmarks Klassiker Bibliothek“ har afhjulpet et stort Savn her­
hjemme, idet nu Enhver, selv med smaa Midler, ser sig i Stand til i 
Løbet af faa Aar at samle sig en virkelig værdifuld Bogsamling, inde-

saa med Glæde modtaget mange anerkendende Udtalelser fra alle Stæn- j 
der i Landet.

Indsend nedenfor værende Bestillingsstdel og anbefal dette Fore­
tagende blandt Venner og Bekendte. Paa en Bestillingsseddel .kan 
godt bestilles flere Pakker. Vort Garanti er den samme som tilforn og 
gaar ud paa at erstatte Køberen ethvert Udlæg, dersom Bøgerne ikke er 
efter ønske. — Forudbetaling modtages Ikke.

BESTILLINGSSEDDEL:
(Kan udfyldes og forsendes i aaben Konvolut for 4 Øre.)

Undertegnede udbeder sig tilsendt anden Serie af „Danmarks 
Klassiker Bibliothek“, naar denne udkommer. Serien skal nøjagtig 
indeholde de i „Det Nya“ opgivne Bøger, omfattende ialt 4 Værker 
i 3 Bind til en samlet Pris af 3 Kr. 50 Øre, Plus Porto (Fri Em­
ballage).

Navn -

Stilling-

Adresse

KUNSTFORLAGET DANMARK, VESTERBROGADE 91, KBHVN

*4'
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Rulleskøjterne.
Det er forbavsende at lægge 

Mærke til, hvor Rulleskøjtespor­
ten har taget Opsving her i Kø­
benhavn. For knapt en Maa- 
ned siden saa man kun i Ny 
og Næ enkelte Rulleskøjteløbere 
paa Gaderne, men nu øves 
denne interessante Sport i me­
get stor Stil. Forretningsfolk 
anvender nu Rulleskøjter til 
deres Rude; den skolesøgende i 
Ungdom klarer nu Vejen til og 
fra Skolen paa en nem og be­
hagelig Maade paa Rulleskøj­
terne. Det er dog især paaFrede- 
riksberg, at Sporten har slaaet 
rigtig an, idet Skøjteløberne her 
paa de mange asfalterede Ga­
der har den prægtigste Rulle­
skøjtebane, man kan ønske sig. 
Det er da heller ikke saa un­
derligt, at der netop i Frede- 
riksbergs Centrum, nemlig paa 
Hjørnet af GI. Kongevej og 
Alhambravej er kommen en For­
retning, der udelukkende for­
handler Rulleskøjter, og det vil 
sikkert heller ikke vare længe, 
inden Frederiksberg faar sin 
egen Rulleskøjtebane.

Interview.

Nede paa Gangen staar Jør­
gen Christian BahnsenHan- 
sen og vifter med Ørene, et syn­
ligt Tegn paa, at han er i godt 
Humør. „Vil De interviewe mig?" 
spørger Jørgen.

„Næh", gensvarer jeg paa 
Stand, „jeg vil blot spørge om 
det er sandt, at Ballet er udsat 
til Januar 1910. „Det er den 
sorteste Løgn," henaanderChri­
st i an, medens Øjnene ruller og 
Haarene mellem Tænderne strit­

ter af Indignation. Men, forsø­
ger jeg, hvor naar bliver Ballet? 
Bahnsen naglermigfast til Væg­
gen med et af hans frygtede 
Blikke. „Rager det Dig," kom 
endelig Svaret. Hansen drejer 
sig om paa Hælene og kastende 
„Tjavsen" tilbage fra Panden, 
forsvinder han.

Tantes
Genvordigheder!

Tante er nu ogsaa altid saa 
uheldig, forleden Dag skulde hun 
have en ny Pige. Den gamle 
havde fornærmet hende blodigt. 
Altsaa Tante indrykker følgende 
Avertissement i Berlingske: „En 
god Plads kan faas af en Pige, 
der kan ligge hjemme og fyre i 
Kakkelovnen. Henvendelse til 
Frk. Prip, GI. Kongevej 279, 3. S. 
Samtidig vilde Naboen leje en 
møbleret Lejlighed ud. Tante 
vidste imidlertid ikke noget om 
det, men ventede den ny Pige.

Det ringer!!!
Tante lukker op og ser en 

moderne klædt »yngre« Dame i 
Slutningen af Trediverne staa 
udenfor Døren 1

Gaa ad Køkkendøren, snærrer 
Tante arrigt.

Det er ogsaa disse hersens 
moderne Ideer, med Valgret og 
Stemmeret og Ligeret og hvad 
det nu hedder altsammen, siger 
Tante til mig.

Den fremmede Dame banker 
paa Køkkendøren. Tante lukker 
meget unaadigt op. Tante vil 
straks instruere den nye Pige. 
Jeg vil have, at De skal være 
hjemme inden Kl. 10, naar De 
har fri, og jeg ønsker at leve ro­
ligt. Fremmede maa De nok 

I modtage, naar De først har sagt

mig det. De faar fri hver Søn­
dag Eftermiddag. Damen seer 
paa Tante med en Blanding af 
Forundring, Forfærdelse og Med­
lidenhed.

Jeg forstaar ikke .... be­
gyndte hun endelig.

Forstaar ikke, afskar Tante 
hende skarpt.

Da plejer jeg ellers at tale 
tydeligt og De maa være meget 
tungnem, naar De ikke kan for- 
staa det. Om Søndagen seer jeg 
gærne, at De gaar i Kirke, end­
videre ønsker jeg, at De klæder 
Dem tarveligt, men rent og net. 
Tante saa misbilligende paa Da­
mens flotte Toilette og Grydehat 
med en mindre zoologisk Have 
anbragt ovenpaa Hatten. Dog 
dette var for meget for den 
fremmede.

Hun brød ud i en Ordstrøm 
af mindre pæne Ord, hvoraf jeg 
kun forstod saa meget, at hun 
ansaa Tante for Idiot, gammel 
dum Heks o. m. andre rare Ting. 
Skønt det meste var sandt, op­
rørtes n e patriotiske Følelser 
saare for 'fantes Skyld. — Plud­
seligt dukkede der en elektrisk 
Buelampe op for mig. Den frem­
mede Dame maatte have taget 
fejl og ringet paa hos Tante, i 
Stedet for hos Naboen. Hun 
skulde altsaa se paa en møble­
ret Lejlighed og ikke søge Plads. 
Jeg forsøgte at forklare — men 
de første 13M/97 Min. talte Da­
men med den zoologiske Have 
uafbrudt og de næste 16M/97Min. 
rasede Tante. Da endelig begge 
var synligt afkræftede, forkla­
rede jeg Sammenhængen og — 
Forsoningen kom i Stand. — 
Iler paa dette rørendes Sted vil 
jeg slutte og næste Gang fortælle 
om Tantes Møde med en vir­
kelig Tjenestepige.

„Pæder“, født Peter.
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GI. Kongevejs Kaffe- og Thehandel, 
GI- Kongevej 123 

anbefales paa det bedste.

Profiler.
3. Arne Ro li de „Goliat" 

Fog. Naar Klokken er, skal vi 
sige 7T/2, svæver Fag op ad 
Trappen. Trods han saa godt 
ved, at der er mindst en halv 
Time til'Undervisningen begyn­
der, farer han dog hen for at 
se, hvor meget Skoleuhret vi­
ser (Skoleuhret har ide 10 Aar, 
jeg har gaaet i Skole vist paa 
5 Min. i otte — og saa siger 
man, at „Tiden løber") Med 
en Del Besvær kravler Fog op 
paa den Hylde, som bekendt 
løber langs Væggen i Gangene. 
Herfra ser han, hvor mange 
Klokken er, noterer det ned, 
for ikke at glemme det, naar 
han atter staar paa Jorden. Saa 
læser Fog over paa Lektierne, 
endskønt han har læst mindst 
7 Timer paa dem hjemme. Andre 
fornuftige Mennesker nøjes med 
at give Lektierne en Omgang 
om Morgenen. Fog er flittig og 
opmærksom og hans Standpunkt 
er støt. Fog deltager med en 
rørende Iver i Undervisningen, 
dog forsømmer han ikke sine

Yndlingsbeskæftigelser: at 
knækkeValdnødder, vel at mærke 
uden at give noget af dem 
til de andre, naar der blot 
er en »Gyldig-Grund« dertil

Rabat-Mærke 
for

Vi Pd. Kaffe og The 
10 Øre.

Spccialforretnin gen 
i Kaffe, The & Choko­

lade
Fru Ida Frede riksen 

GI. Kongevej 123.

(naar man griner af ham, bli­
ver han knaldfornærmet) osv. 
Fog er født i Espe, men derfor 
taler han aldeles ikke Espe­
ranto! Uha! Jeg havde faaet 
Befaling til at finde Espe paa 
Landkortet. Jeg glemmer det 
aldrig. Jeg havde faaet et Ev- 
ropaskort, saa stor som: Tja, 
hvad skal man sige, saa stor 
som Frederik Kühls Mund, 
naar han tilfældigvis er falden 
i Søvn. Dette enorme Kort ud­
breder jeg paa Gulvet og faar 
min ene Tante placeret ved Fran­
krig og Omegn, og den anden 
„kære Sjæl" ved Floden Donaus 
Bred. Jeg selv i København, 
omtrent i Østergade. — Saa be­
gyndte Jagten. Mine to Tanter 
og jeg foer travlt om paa Kor­
tet. Pludselig udstødte Tante 
Nr. 1 et Hyl! „Jeg har fun­
det Espe, udbrød hun helt 
glad. „Hvor elskede Tante" 
gensvarede jeg. Der, sagdeTante, 
ja, men elskede Tante, det er 
jo Paris. Naa, sagde Tante me­
get skuffet! — Forsættelse af 
Jagten. Tante Nr. 2 vilde selv­
følgelig ikke stikke op for Bolle­
mælk og meldte, at nu havde 
hun fundet Espe. Selvfølgelig 
var det Usandhed i Tantes ene 
Hals (den galej, det var Elben, 
hun i sin barnlige Iver havde

antaget for Espe! Jeg takkede 
Tanterne for den »nyttige« As­
sistance og dimitterede dem. 

Forts.

Schaubek’s 
verdensberømte 

Frimærkealbums 
Udg. 1910. Fra 40 0.—30 Kr. 

JUL. TYBRING, 
Klosterstræde 6.

Værnedamsvej 2.
Tlf. Vester 6l3 x, 

har de friskeste, bedste og 
delikateste 

CHOKØLADE, DROPS, CON- 
FEKTURE OG MARCIPAN.

Latterkabinettet.

En Løjtnant telegraferer hjem 
efter 100 Kr. Han venter i to 
Dage og da ingen Penge ind­
løber, telegraferer han paany:

„Hvorfor er Pengene ikke kom­
met?"

Svaret lyder: „Fordi ingen af­
sendt".
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Enestaaende Tilbud fra „Det Nye“
Vi giver fuldstændigt gratis til Enhver 

der skaffer
100 Maanedsabonnenter paa „Det Nye“: Et elegant Lomme-Remon- 

toir-Ur m. Kæde og prima 
Værk.

75 — - — Et pragtfuldt Postkortal­
bum m. 25 nye Kort ell. 
Ivanhoe Plus 50 Pro­
spektkort.

50 — - — Walter Scotts berømte Ro­

man: „Iwanhoe" i Pragt- 

bind og Guldsnit (450 S.)
35 — - — Oehlenschlägers „Aladdin“

i Pragtbind og Guldsnit 
og illust. ell. en Fyldepen.

25 — - —- En af John Martins Halv-
kronebøger efter egetValg I 
og „Det Nye" gratis.

20 ■- - — Et mindre Postkortalbum
med 30 smukke Postkort 

eller en Fyldepen.
15 — - — Et mindre Postkortalbum

med 5 Postkort og „Det 
Nye" gratis

10 • . — Et mindre Postkortalbum
og „Det Nye" gratis.

5 — - — Et mindre Postkortalbum.
Naar De har samlet for Eks. 50 Abonnenter, sender De os 

deres Navn og Adresse, og vi sender Dem 50 Regninger. Naar 
De har krævet Pengene ind, sender De os dem, og i Løbet af 2 
Dage faar De portofrit tilsendt Præmien efter omstaaende Liste.

Redaktionens Adresse er: Lundbyesgade 15, Kbhvn. V.
NB. Enhver faar, efter indsendt Adresse, gratis og porto­

frit tilsendt Betingelserne for at skalle Annoncer til Bladet og 
Annonceprovisionen. Redaktionen.

HUSK
VAGTHOLMS

altid godt

GI. Kongevej 113.
Telf. Vester 2282 y.

Fugle fra alle
Verdensdele!

Enestaaende Udvalg fra l’AKr. 
Parret.

Akvariefisk og Vandplanter.
Glasakvarier fra 1 Kr.

Fuglebure, Fuglefrø ogAkvarie- 
redskaber.

Forretningen tilkendt 30 G ukl­
og Sølvmedailler for Fugle og 

Frø.
L. Søncksen. Larsbjørnstr. 12.

Telefon 1060 x.
NB. Køb ikke Fugle før De 

har besøgt min Forret­
ning.

Panoptikon
Vesterbrogade 3 

anbefaler 
sine autentiske, historiske 

Grupper 
og Interieurs, særlig fremhæves: 
En kjøbenhavns Magdalenes Hi­

storie. Russiske Nihilister
samt den store nye, naturtro 

Atraktion

Livet i en engelsk 
Kulgrube.

NB. Foruden anmeldte Be­
søg af Skoleelever klassevis og 
ledsaget af Lærer gives paa 
Hverdage Adgang for 15 Øre 

pro Persona.

En Annonce i „DET NYE“ læses af alle, da den staar imellem Teksten og ikke, som i andre Blade, skju­
ler sig blandt en Mængde andre. Forsøg og De vil forbavses over det glimrende Resultat.

Rulleskøjter bedst »g billigst
FREDERIKSBERG ALLE 70.

Selv en nok saa lille Annonce 
i „DET NYE“, betaler sig. Pri­
sen er overalt i Bladet 1(1 Øre 
pr. Linie. Hel- el. Halvs, stor Rabat.

Redaktør; Axel Hoeck, Lundbyesgade 15, St. — Annonce-Ekspeditør Niels Olsen, Ventegodt, Madvigs Allé 10. V.
O. Brandts Bogt,, Pr. Jørgensg. 11, N.



Bedste Læse-Organ
Bedste Anonnce-Organ

Største Skoleblad 
i Danmark

NR. 6-
2. Aargang.

Enkelt Nr. 5 Øre.
Maanedlig 15 -
■•■■I1I1IIIIIIIIIIIIIIIIH...,.........

Typer.
T

1. Den flittige Elev!

Ilan begynder paa Lektierne, 
saa snart han kommer fra Skole. 
Hver Lektie 3 Gange igennem 
ogsa-a „kun" 2 Gange af Mor el­
ler Tante og endelig næste Mor­
gen en „lille" Overhaling.

Der eksisterer kun een Ting- 
for saadan en Herre: Lektier og 
atter Lektier.

Strøget?
Men hvor vil De hen, min Kære. 

Dels er det, efter den flittige 
Elevs Mening, umoralsk, dels 
gaar der en syndig Mængde Tid 
til. Altsaa færdig med Strøget!

Sport???
Men min Bedste, vil han sige, 

indser De da ikke det unyttige 
i at sparke til en dum Bold el­
ler rutsche paa Kælk og maaske 
knække Halsen, naar man i den 
Tid kan læse 3 af Ciceros Breve 
eller 5 franske Verber.

Teatre ???
Hør, ved De hvad vil han sige, 

tænk at spilde Penge paa saa­
dan noget unyttigt Bras — og 
liden min Kære — Time is mo­
ney. Jeg kan faa læst en en­
gelsk Roman i den Tid.

Den 22. November 1909

Men hvad bestiller en saadan 
Herre?

Jo, han læser fra Morgen til 
Aften, alt muligt — Historie, En­
gelsk, Latin, Matematik, alt læ­
ses med lige stor Flid.

Og Nytten?
Men hvor kan De tale saadan, 

han kan remse alle Aarstal i 
Historien op, medens han staar 
paa eet Ben. Lige fra den my- 
kenæiske lid til Ungtyrkernes 
Bevægelse.

Han kan sit engelske Lexikon 
forfra og bagfra, han kan reci­
tere den udødelige Cicero uden 
en eneste Fejl.

Han kan — ja, han kan me­
get — kun ikke bruge sin Viden.

Men er det ikke nødvendigt? 
Hvor vil De hen!!!
Han kan al Ting mellem Him­

mel og Jord — men benytte sin 
Kundskab - nej, det skal der 
andre Slags Folk til.

Bager af Kipling, Bjørnson. Etlar m fl.
Samt O^nDE^G-SlB købes!!! 

C. KOLLMORGEN, 
--  20, Værnedamsvej 20 -----

Udkommer
1 Gang ugentlig.

The english Society.
—o—

(Fortsættelse).

Bestyrelsen gaar fra den ene 
Yderlighed til den anden. Først 
faar vi et dansk Foredrag, saa 
etengelsk, ingen forstaar Hr. Sven

1 (osv.)V.Knudsen: Dererengylden 
Middelvej. Prøv den for en Gangs 
Skyld. Endnu. Hvor længe skal 
Kassereren samle til Bunke, der 
er over 20 Kr., lad os faa et 
Møde i St. Andreas Ordenens 
Lokaler.

Medlem.
,',,'i',iiimnmiiiiiilil|Iillilllll|ll41llin,ili,iIII|lltI

En udmærket Kælk, kun brugt 
faa Gange er til SJg. Har ko­
stet 17 Kr., sælges for 9 Kr. Kan 
ses hos Red.

Profiler-
Jeg har aldrig fundet Espe, 

men saa meget ved jeg, at den 
•iggermellemden mindre Kampe­
sten og der, hvor den røde Ko
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slaar og græsser. Paa Fyn alt- 
saa! Naa, Fog er som sagt 
meget Hittig, prøver forgæves 
at se „ned'“ paa de mindre Ele­
ver; naar Olof Heinrich Jensen 
moder Fog, spørger „Ole“: Hvor­
dan er Luften nede hos Dig? Fog 
sender ham et foragteligt Blik, 
som for Resten først naar »Ole« 
liere Timer efter at Blikket er 
afsendt. „Ole“ er som bekendt 
saa lang, at det tager ham liere 
Dage at se ned paa sine Fed­
der.
Efter Kl.2 gaar Skoletasken hjem 
med Fog; kommende hjem sæt­
ter Fog sig hen for at lære 
Lektierne. I Løbet af Dagen ie- 
perteres Lektierne. 10 Lange og 
om Morganen tommer Fog paa 
Skolen og fortæller, at Lan ikke 
kan et „Suk“. Den sorteste 
Løgn!

4. Holger Svendsen.

Holger Svendsen kommer

trippende om Morgenen, altid 
meget præcist. Med en „blød" 
Haand tager han sin stive Hat 
af, stryger den varsomt og hæn­
ger den op paa Knagen. Go’

Morgen, hviner Svendsen 
sen, sikke et Vejr, hvad? Intet 
Svar, de forskellige Herrer er 
meget optaget af Pligten. Svend­
sen gaar hen bag en Dør, haler 
sit Lommespejl op, ser om Skil­
ningen vedblivende er geometrisk 
lige, jo, der er ikke noget i Vejen. 
Slipset bliver ogsaa mønstret og 
diverse andre Ting. Derpaa fol­
der han Hænder paa Ryggen, 
stiller sig midt paa Gulvet (der 
hvor han er mest i Vejen) og 
staar der, til Timen begynder, 
idet han skiftevis slaar hvilket 
Ben mod hinanden. Svendsen 
har et meget sydlandsk Ydre. 
Smaa himmelbrune Øjne, som 
stadig løber i vild Jagt rundt 
paa det arme Menneske, som 
Svensen taler med.

Næsen: græsk-romersk-katolsk 
Munden: Pæredansk.
Ørene: en Blanding af en Ama­

ger-Neger (se Sven Aage Bügel) 
og en norsk Kineser.

Klokken 11 har Svendsen Lov 
til at gaa hjem og spise et Spejl­
æg, 2 Stk. med Rullepølse og et 
med dansk-hollandsk-russisk-en- 
gelsk-tysk Ost, dertil drikker 
Svendsen et Glas Mælk! Saa 
tørrer Svendsen sig om Munden

og gaar hen i Skolen 
igen. Naar Klokken er 2, hol­
der han atter omhyggeligt Toi­
lette og tripper af Sted, med sine 
smaa Frøken-Skridt. Naar Svend» 
sen synes at det er koldt (naar 
det er 12 Grader) tager han 
sine „Helsingborgs-Kalosker paa, 
disse bliver omhyggeligt anbragt 
under Bænken i Skolen, og til 
Trods for Svendsens store Agt- 
paagivenhed, er „Kaloskerne“ 
efter kort Tids Forløb ved at 
„spadsere" paa egen Fod 

(Haand kan man da ikke s.ige 
om en „Kaloske“). Som Regel 
finder Svendsen sine „Sutter" i 
Frakkelommen eller andre lig­
nende Steder. Svendsen kører 
paa Cykle, meget forsigtigt. Han 
maa ringe hele Vejen, da han 
ringer for Spurve, Hunde, Fluer 
og for store, kun meget store 
Grene. Om Aftenen gaar Svend-

Forlang altid

ENGEL & KISKYs berømte
SUKKERVAREFABRIKATER.

Annoncer indrykket:
5 Gange 5 pCt. Rabat.

10 10 -

ZILLMER? EFTF.

Telefon 7024

KJØBENHAVN
Firma. Mærke.

i stort Udvalg!
2 Nørrevold 2.

Næste Nummer udkommer 
Mandagen den 29de ds.

Vesterbrogade

Telef. 25526.
Alle 

fotografisk0 
Arbejder 
udføres.
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sen-Sørensen sin Tur, uden at 
se hverken til højre eller venstre. 

i(.

Tantes
Genvordigheder!

Tante vilde som bekendt have 
en ny Tjenestepige og havde ind­
rykket et Avertissement i Ber- 
lingske — samtidig vilde Na­
boen leje sin Lejlighed ud. Nu 
var Naboens rejst bort og havde 
bedt Tante om at vise sin Lej­
lighed frem, hvis der kom nogle 
Besøgende, da hendes var om­
trent den samme som deres.

Atter ringer det!!!
Tante faar sat Hængekrøllerne 

i Orden, Strikkeposen over Ar­
men og set til det søde Dyr, Pip­
hans. Derfor varer det altid 
cirkus en kvart ä en halv Time 
inden Tante faar lukket op.

En Dame staar udenfor Døren. 
Haaret a la Cleo de Merode, An­
sigtet sminket, en Hat af den 
anden Verden, kort sagt en sød 
Størrelse. Hun spørger utaal- 
modigt, hvorfor det varer saa- 
dan en Evighed, inden der bli­
ver lukket op. Tante tror, det 
er en, der vil se paa Naboens 
Lejlighed og da hun — Tante — 
er yderst tjenstvillig, naar man 
ikke træder hende over Tæerne 
(hun har 5 Ligtorne paa hver 
Taa), saa skynder hun sig at 
undskylde mange Gange, fordi 
hun ikke havde lukket op tid­
ligere. Damen ser just ikke 
mere formildet ud, men svarer,

at hun gærne vil se paa Lokali­
teterne.

Tante lukker ærbødigst Døren 
op og lader „Fruen", som hun 
siger, komme ind. Den elektri­
ske Buelampe er imidlertid atter 
dukket op for mig, jeg aner, at 
den fremmede er en Tjeneste­
pige, der vil søge Plads hos 
Tante og ikke én, der vil leje 
Naboens Lejlighed. Da jeg imid­
lertid nok kunde unde Tante en 
lille Overraskelse, sagde jeg ikke 
noget, men hørte paa deres 
smaa morsomme Repliker.

Jeg rejerer Forestillingen!!!
Damen: „Jeg vil se Pigevæ­

relset".
Tante (forundret): „Pigeværel­

set .. . men Fruen ..."
D.: „Gør som jeg siger, for 

Resten er jeg ikke Frue mere 
end som Dem".

T.: Saa maa De undskylde 
meget, nu skal jeg vise Dem 
Pigeværelset, Frøken.

D. (ser sigom i Pigeværelset): 
Det er lovligt lille, jeg kan knapt 
røre mig her inde, og Kakkel­
ovnen er elendig.

T.: Ja, men Fru, om Forla­
delse, Frøkenen skal ikke op­
holde sig i Pigeværelset, De skal 
være i de andre Stuer.

D. (spydigt): Altid.
T. (forundret): Ja, selvfølge­

ligt, der er 4 andre Hæreiser.
D. (for sig selv): Hun maa 

være skruptosset. Jeg være i 
Stuerne og ikke i Pigeværet. 
Naa, men nu vil jeg se de andre 
Værelser for at se, hvor meget 
Rengøring osv. der er. Maa jeg 
se de øvrige Værelser.

T.: Her er Dagligstuen, smukt

Klaver, det har Naboens ogsaa. 
Der kan De øve Dem lige saa 
meget, De vil.

D. (for sig selv): Hun er split- 
tertosset, jeg øve mig paa Na­
boens Klaver. (Højt) Nu vil jeg 
sige Dem mine Betingelser: Jeg 
vil have 20 Kr. om Maaneden, 
fri 2 Gange om Ugen, Hjælp til 
Rengøring ogOpbæring afBrænd- 
sel, endvidere ønsker jeg indret­
tet Cyklestald til min nye Cykle. 
Jeg vil ikke være afhængig af Dem 
paa mine Fridage.

Tantes Aasyn under denne 
lange Remse var c. stoit, idio­
tisk Spørgsmaalstegn. Da hun 
er langsom til at fatte, havde 
hun selvfølgelig ikke opdaget, at 
den fremmede var en Tjeneste­
pige, men troede stadigt, at hun 
vilde leje Naboens Lejlighed.

Begge stirrede paa hinanden. 
Den fremmede ansaa Tante for 
gal, og Tante tænkte i sit stille 
Sind, at den anden burde have 
Fribillet til Oringe.

Tankerne svirrede langsomt i 
Tantes Hjerne, ganske langsomt 
— endelig spurgte hun: Hvem 
er De?

Den Fremmede: Hvem jeg er, 
skal De ikke ogsaa have at vide, 
hvor jeg er født, hvor gammel 
jeg er, om jeg har Brødre eller 
Ligtorne eller nervøs Hovedpine. 
Jeg vil søge Plads hos Dem og 
ønsker De ikke, at jeg skal have 
den, kan De jo sige nej.

Tante havde før været lang­
som i Tankegang, men nu, da 
hun fik Sandheden at vide, brød 
hun ud i en Strøm af Ord, hvor­
af jeg forstod den første Sæt­
ning: De uforskammede Person,
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2. Serie af »Danmarks Klassiker Bibliotek«
75000 Bind er udsolgt.

Nyt Oplag udkommer 15. November
Læs nedenstaaende!

Ved Køb af Adam Oehlenschlägers berømte Bog „Alad­
din“ eller „Den forunderlige Lampe“. 336 Sider, rigt illustre­
ret og indbunden i højrødt moiré Pragtbind, medfølger gra­
tis 3 saa verdenskendte Bøger som:

Leo Tolstoj „Krig og Fred omfattende 2 store Bind med til­
sammen 768 Sider. Hvert Bind er smukt indbundet i blaat, guldpræ­
get Pragtbind. Denne Bog er aldrig nedsat, og den almindelige Pris 
or den Dag i Dag ellers Kr. 14,50.

Charles Diekens „En Fortælling om 2 Byer“, 352 Sider, indbun­
den i grønt, guldpræget Pragtbind.

Walter Scott .,Ivanhoe“- Historisk Roman. 448 Sider, indbunden 
i mørkerødt guldpræget. Pragtbind.

Alle disse 3 Værker, omfattende 4 store Bind, danner altsaa 2. Se­
rie af vort Klassiker Bibliothek. De medfølger alle, som ovenfor nævnt 
fuldstændig gratis, ved Køb af „Aladdin“, hvis Pris dog ikke er ble­
ven højere end den almindelige, nemlig 3 Kr 50 Øre.

„Danmarks Klassiker Bibliothek“ har afhjulpet et stort Savn her­
hjemme, idet nu Enhver, selv med smaa Midler, ser sig i Stand til i 
Løbet af faa Aar at samle sig en virkelig værdifuld Bogsamling, inde-

KUNSTFORLAGET DANMARK,

balter Stoli.

é/vanhoe

i*
®

Ä

»rå

holdende den bedste og navnkundigste Litteratur. Herfor har vi og- g 
saa med Glæde modtaget mange anerkendende Udtalelser fra alle btæn- 
dU Indsend^nedenfor værende Bestillingsstdel og anbefal dette Fore- 
tagende blandt Venner og Bekendte Paa en Bestillingsseddel kan 
godt bestilles flere Pakker. Vort Garanti er den samme som tilforn og 
gaar ud paa at erstatte Køberen ethvert Udlæg, dersom Bøgerne ikke er 
efter Ønske. — Forudbetaling modtages ikke.

BESTILLINGSSEDDEL:
(Kan udfyldes og forsendes i aaben Konvolut for 4 Øre.)

Undertegnede udbeder sig tilsendt anden Serie af „Danmarks 
Klassiker Bibliothek“, naar denne udkommer. Serien skal nøjagtig 
indeholde de i „Det Nye“ opgivne Bøger, omfattende ialt 4 Værker 
i 5 Bind til en samlet Pris af 3 Kr. 50 Øre, Plus Porto (Fri Em­
ballage)

Navn •

Stilling-

Adresse..-

VESTERBROGADE 91, KBHVN- V
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vil De se De kommer af Sted, 
at komme her og gøre Nar af 
mig.

Den fremmede gik, men endnu 
nede i Gadedøren hørte jeg hende 
raabe : Saadan et gammelt Uhyre, 
at spilde min kostbare Tid osv.

Da Tante hørte Udtrykket: 
»gammelt Uhyre«, besvimede 
hun. Jeg greb Blækflasken og 
kastede den i Hovedet paa hende 
og forsvandt.

Og hvis hun ikke er vaagnet 
af Besvimelsen, ja, saa ligger 
hun der endnu.

„PæderL fadt Peter.

Fra hsgilssi 
--MK--

Lærdom — ja Lærdom er 
fælles Trang, 

som vi maa skatte og prise, 
men Vejan dertil er besvær­

lig og lang, 
den fører langt bort — til 

de Vise.

Hvorfor det skete jeg ikke véd, 
men Uret stod pludselig stille, 
Kanariefuglen i Buret — o Ve, 
ej mere den kvidre ville, 
den klare Himmel blev mørk 

og graa, 
en Skypumpe dække de Stjer­

ner smaa 
som før saa tindrende blinke, 
mit Hjærte op til sig vinke.

Ak bare jeg sad deroppe bag 
sky 

imellem Stjernerne klare — 
jeg tænkte — da dukke de frem 

paany, 
mens Skypumpen lod mig erfare 
dens Indhold; thi jeg blev dri­

vende vaad 
over det Hele, til Skindet; 
paany jeg atter Stjernerne saa.

der Øjnene havde forblindet, 
Karlsvogn, den lille og store

Bjørn 
for mine Øjne stod klare, 
mens Skypumpen — tænk jer 

kære Børn, 
opsuge mig, jeg var i Fare. 
I Fare for Livet, jeg aanded ej 

mer’, 
skøndt vaagen jeg var, det var 

ikke Plasér.

Jeg gispede efter lidt Luft at faa, 
resolut da jeg var, atter Stjer­

nerne smaa 
paany for Øjnene tindre — 
men se nu var de meget mindre 
og færre, jeg godt kunde tælle 

dem 
og tage dem med mig i Lom­

men hjem.

Omsider Skypumpen atter for­
svandt 

og kasted mig ned paa en an­
den Kant, 

da vaagne jeg op ved Vært­
indens Setvandt.

Servantekanden laa væltet paa 
Bord 

ved Siden al Sæben og Kammen, 
dens Indhold, deraf bar Klæ­

derne Spor;
thi i en Skudder-Mudder til­

sammen 
li’som i Noas Ark alt laa.

Jeg klædte mig af, krøb i Sen­
gen derpaa 

og vaagnede op lidt silde 
Dagen efter det Rusegilde.

N. Chr. N.

Latterkabi nettet.

Han stak den. En koldblodig 
og uforbederlig Ungkarl har paa 
en Velgørenhedsbasar forlangt 
et Glas Champagne.

„Jo Kroner", siger den serve- 
tende Dame, som i det samme 
fører Glasset til sin Mund og 
nipper et Par Draaber af den 
perlende Drik, idet hun skælmsk 
bedaarende tilføjer: „Men nu 
koster det ti".

Ungkarlen trækker langsomt 
Lommebogen op og siger tørt;

j „Hvis jeg lægger en Femmer til, 
saa kan jeg vel faa et rent Glas".*

En Anekdote om Forfatte.;: 
Gorki. Gorki er Vegetarianer. 
En Dag sad han ved Bordet ved 
Siden af en gammel Dame, som 

,""-... ................... .

Schaubek’s
verdensberømte

Frimærkealbums
Udg. 1910. Fra 40 0.—29 Kr' 

JUL. TYBRING, 
Klostersiræde 6.

,0 S B 0 R N E‘
Værnedamsvej 2.

Tlf. Vester 613 x, 
har de friskeste bedste og 

delikateste 
CHOKOLADE, DROPS, CON- 

FEKTURE OG MARCIPAN.
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med stor Ihærdighed søgte at 
paatrue ham Kødretter.

„Maa jeg ikke sende Dem et 
Stykke Kylling?“

„Nej Tak!“ lød Gorkis rolige 
Svar.

»End lidt Lammesteg?"
„Nej, mange Tak".
„Kanske De foretrækker Kalve­

steg?"
„Nej. mange Tak," svarede 

Gorki og vedblev at spise sine 
Grøntsager.

„Nu, da ved jeg det: en liden 
mor Bøf?"

Gorki sendte hende nu et hvast 
Blik og sagde: „Jegskal faa Lov 
til at oplyse orn, at jeg ikke spi­
ser andet end Menneskekød, og 
det maa være raat".

Den unge Petersen beretter: 
„Tænk jeg saa ikke en eneste 
styg Mand under mit Besøg der­
ude".

Frøken Bitter: „Fandtes der da 
intet Spejl, Hr. Petersen?"

Standsede dit Ur, da det faldt 
paa Gulvet?"

„Naturligvis. Troede Dukanske 
det gik tværs igennem?"

Lægen til en gigtsvag Bonde; 
»Nu, hvor sidder i Dag Deres I 
gamle Onde?«

Bonden peger ud i Ventevæ­
relset, hvor hans Ægtchalvdel 
opholder sig: „Hun sitter der- i 
ude og venter".

Panoptikon.
Panoo'tikon har forTiden usæd­

vanligt stort Udvalg af forskel­
lige Grupper. Det er ikke alene 
fornøjende, men ogsaa belæ­
rende at allægge et Besøg i det 
populære Etablissement.

Men det koster jo 1 Kr. vil 
man indvende.

Ja, men Eleverne kan klasse­
vis og ledsaget af Lærer faa Ad­
gang (Hverdage) for 15 Øre hver, 
naar Besøget er forud anmeldt.

Dette Tilbud, Panoptikon giver, 
syntes vi, at man bør værdsætte, 
ved at allægge et Besøg. Sær­
lig Interesse vil Livet i en en­
gelsk Kulgrube, uissiske Anar­
kister o. m. a. have. A.B. C.

S^

En Medicin som intet 
koster.

Et tysk Blad bragte forleden 
et Billede af Gymnastikkerfa- 
milien Sylvester Schiffers æld­
ste Medlem. Han er 84 Aar, 
men tager endnu hver Morgen 
ganske nøgen sin Gymnastik og 
bagefter koldt Bad.

Det var under hans Gym­
nastiktime, at Billedet var op­
taget, og det viste en Mand, 
hvis Legeme var saa kraftigt 
og spændstigt som nogen Yng­
lings kunde være det.

Denne Mand har aldrig væ­

ret syg og kender hverken til 
Gigt eller anden Sygdom og 
Alderens Tryk er et fuldstæn­
digt ukendt Begreb for ham.

Han erklærer, at han i al 
sin Tid har brugt tre Slags Na­
turmedicin, som han raader 
alle, der vil sikre sig en glad 
Alderdom, at bruge, og det er: 
Daglig Gymnastik og Bad — 
Nøjsom Levemaade og i de æl­
dre Aar kun vegetarisk Kost 
samt endelig som Drikke kun 
Vand — aldrig berusende Drikke 
af nogen Art.

Lians Medicin koster in­
tet, skænker snarere Rigdom 
og den virker sikkert — saa 
den er vel værd at prøve.

WF

Fugle fra alle Verdensdele
Enesfaaende Udvalg fra DA Kr. 

Parret.
Akvariefisk og Vandplanter. 

Glasakvarier fra 1 Kr.
Fuglebure, Fuglefrø ogAkvarie- 

redskaber.
Forretningen tilkendt 30 Guld- 
og Sølvmedailler for Fugle og 

r rø.
L. Søncksen. Larsbjørnstr. 12. 

Telefon 1060 x.
NB. Køb ikke Fugle før De 

har besøgt min Forret­
ning.

En Annonce i „DET NYE“ læses af alle, da den staar imellem Teksten og ikke, som i andre Blade, skju­
ler sig blandt en Mængde andre. Forsøg og De vil forbavses over det glimrende Resultat.

Rulleskøjter bedst og billigst
FREDERIKSBERG ALLE 70.

Selv en nok saa lille Annonce 
i „DET NYE“, betaler sig. Pri­
sen er overalt i Bladet 10 Øre 
pr. Linie. Hel- el. Halvs, stor Rabat.

Redaktør: Axel Hoeck, Lundbyesgade 15, St. — Annonce-Ekspeditør Niels Olsen, Ventegodt, Madvigs Allé 10. V. 
O. Brandts Bogt., Pr. Jørgensg. 11, N,
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Enkelt Nr. 5 Øre.
Maanedlig 15 -

Bedste Læse-Organ
Bedste Anonnce-Organ

Dan 3die December.

Største Skoleblad 
i Danmark

2. Aargang.
■■■ll■lllll■llll■t■al■li■l■■■l■l■■■l■

Udkommer
1 Gang ugentlig.

WlipH
2 Den begavede Elev

Naar han kommer hjem Kl. 2 
bliver Skolebøgerne smidt hen i 
den fjerneste og mørkeste Krog 
af hans Værelse. Efter denne 
Bedrift drikker han en Kop 
Chokolade og gaar sig en Tur 
ind til Strøget, for at se, om 
Verden har forandret sig siden 
sidste Strøgtur. Han ender gærne 
hos Kickart i Hovedvagfsgade, 
hvor han spiser Æblekage sam­
men med — naa, det kommer 
nu ind under »PrivatlivetsFred!«

Er hjemme Kl. 5, spiller saa, 
hvis han er oplagt til Kl. 6. 
Læser derefter Sofus Michaelis 
eller Bjørnsons nyeste Bog. Han 
faar sendt et Par Bøger om Ugen 
fra Boghandleren.

1 Begyndelsen kun Christopher 
Boeck og Elith Reumerts Skøn- 
literatur, men det har han snart 
vænnet Boghandleren af med, 
thi de blev uvægerligt sendt til-

Kl. 8T/2 The og fra 9 til 9V2 
faar Lektierne en lille Omgang. 
Fra 9k til 11 konverserer han 
sin Tante. Emnet er i Reglen 
Kvindevalgretsspørgsmaalet.

Kl. 11 gaar han i Seng, vaag- 
ner KL 7, staar op, gaar i Skole 
og — klarer den lige akkurat.

Naar han er oppe, f. Eks. i 
Historie, har han en vis Evne 
til at undgaa alle Aarstal.

Munden staar ikke stille paa 
ham i ca. 5 Minutter, men vilde 
man undersøge de positive Ting, 
— would it come to naught.

2 Maaneder før Eksamen be­
gynder han at læse virkeligt og 
faar selvfølgelig en fin Examen.

Fortjent?
Hvad er fortjent her i Ver­

den???
A. H.

Har Du tegnet Dig til Bladet?
Kan Schneekloths Skoles Ele­

ver ikke sætte et Bal sammen.

Bøger af Kipling, Bjørnson, Etlar m fl

Vi har modtaget følgende:

"Vi maa og- skal 
have det Bal i Stand. Er der 
virkelig ikke saa mange Elever 
her i Skolen, der har Lyst tilsat 
deltage i Ballet, at det kan 
komme, i Stand.

De Herrer gøres opmærksom 
paa 2 Ting, at det i Aar kun 
koster 2,75, at vi faar fri Dagen 
efter. Disse Ting, især den sidste, 
burde gøre de Herrer ovenud 
begejstrede for Ballet. Endnu 
et. For Skolens Skyld kan vi 
ikke være bekendt atter i Aar 
at aflyse Ballet. Det er snart 
blevet et helt Slagord blandt de 
andre Skoler. Naar der frem­
sættes en eller anden Plan, der 
ikke bliver til noget, hedder: 
„Aa, detbliver vel ligesom Schnee­
kloths Skoles Bal".

Det kan vi ikke lade sidde 
paa os — vi maa og skal have 
det Bal.

Med Tak for Optagelsen
Deres ærbødige „Elev".

Som man ved bliver Ballet til 
noget, saa de to Herrers meget

bage igen.
Kl. 6 spiser han til Middag. 

Kl. 7 Whist med et Par af sine 
fortroligste Venner.

samt OIBIDBØG-SZe købes 111

C. KOLLMORGEN, 
----- 20, Værnedamsvej 20. -----
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agitatoriske Indlæg kom lidt for 
sent. Dog det kan maaske op­
muntre de vankelmodige.

A. H.

Præmieopgave-
I Lighed med andre store Blade 

vil vi ogsaa Præmieopgaver.
Opgaven lyder i Korthed saa- 

ledes:

Hvem kan finde Trykfejlen 
i dette Nr ?

Vi har med Vilje et Sted i 
Teksten ladet komme en Tryk­
fejl. Nu gælder del at finde den. 
Udfyld nedenstaaende Kupon og 
giv den til Red. i 2 G. o

llllllllllllllllllll^•ll^l ,̂,,,•,*•,•,,,,,,•,l",,,,,.........”,“1”-

Trykfejlen er: Side

I Spalte: Linie i

i Navn i
i Klasse: i

Præmien er:

I Fyldepen.
Kupor.cn maa være afleveret 

senest Kl. 1 i Dag.

Profiler.
Aksel Jensen.

Lige inden det ringer 2den 
Gang, eller efter det ringer 2den 
Gang, hælder Skolen pludselig 
til den ene Side. Aksel Jensen 
kommer! Der bliver pludselig 
mørkt i Klassen og Luften bli­
ver lidt trang, medens der og­
saa bliver sparsomt med Plads 
for de øvrige unge Herrer i IH. 
G. Det var Aksel Jensen som 
traadte ind i Klassen. Med et 
„blidt“, men bestemt Svup satte 
Jensen sig paa Bænken. Spør­
ger saa Sidekammet aten, hvad de 
tilfældigvis havde „for“ til i Dag. 
Ja, Sidemanden „ved det s‘gu 
ikke. Saa glider Jensen hen til 
vordende Biskop, Pave og cand. 
theol. Emil Svendsen, som al­
tid ved, hvilke Lektier han har

for. Ilan betror det til Jensen, 
under 'lausheds Løfte! Jensen 
„svæver" henover Lektierne, saa 
at han lige akkurat ved hvad 
det drejer sig om. Derpaa tæves 
et Par af de „unge Mennesker", 
og Jensen vaagner ikke før der 
lyder et velkendt Raab: „Vær 
saa god de Herrer" 1 Jensen 
hæver sig i sin majestætiske 
Storhed, tager Svendsen i Haan­
den, idet han siger: „Kom el­
skede Emil, vi skal ned og synge 
Nu titte til hinanden i Salen. 
Jensen siges at have været i 
London, af samme Grund blev 
han Sekretær i den mærkvær­
dige Porening: „The english 
Society". Rigtignok talte Jensen 
kun et Ord engelsk, og det var, 
da lian blev snydt af en engelsk 
Drager, da sagde nemlig Jensen 
„All right". Ja, det lyder hartad 
utroligt, men Jensen er virkelig 
bedre begavet end han ser ud 
til; det var jo heller ikke godt 
andet! Jensen deltager med Iver 
og Lyst i Undervisningen! Ja, 
det skal Guderne vide. I Timen 
bestiller Jensen ikke andet end 
at flytte fra Bænk til Bænk, der-

Forlang altid

ENGEL & KISKYs berømte
SUKKERVAREFABRIKATER.

Annoncer indrykket:
5 Gange 5 pCt. Rabat.

10 — 10 -

Telefon 7024
Næste Nummer udkommer 

Torsdagen den 9de ds.

Firma Manke.

^alh^køjht

0<J 

^pQtlsarlikl^p 

: i stort Udvalg! 2 
2 Nørrevold 2.

Vesterbrogade 
31.

Telef. 25526.
Alle 

fotografiske 
Arbejder 
udføres.

Kupor.cn
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GI. Kongevejs Kaffe- og Thehandel 
GI Kongevej 123 

anbefales paa det bedste.

Rabat-Mærke 
for 

'/i Pd. Kaffe og The
10 Øre.

Specialforretningen 
i Kaffe, The Schoko­

lade
Fru Ida Frederiksen 

GI. Konge vej 123.

imod dette Haab. Alligevel vil 
I vi tillade os at sige til de Her­

rer: TegnJei-alle straks og husk 
at tage Damer med!

for er nu alle Bænke i III G 
meget skrøbelige! Kl. 2 tæver 
•Jenser igen et Par unge Menne­
sker og holder Katedret 3 Gange 
ud i Luften i stiv Arm. Nogen 
Alotion maa han da have! Hjemme 
hos ham stiller der hver Dag 
Kl. 27s 5 af „Slagsen" fra Saxo- 
gade, som .Jensen skal klo los 
paa, for ikke at gøre Ulykke 
andre Steder. For Resten kunde 
han jo godt bruge Aage Revent- 
low.

Dilletantkomedie.
Atter er nogle af Eleverne i 

en af Ovei skolens Klasser ble­
vet enige om at spille Komedie 
i Skolens Gymnastiksal. Denne 
Gang skal Fastelavnsgildet af 
Erik Bøgh gaa over Scenen og 
det baade Kl. to og halv fem, 
Søndagenden 19 December. Bil­
letter fil begge Forestillinger kan 
faas hos Ove V. Michelsen, Ernst 
Philipsen og Anker Nielsen alle 
i 1. G- og hos Kaj Berggren i 
Realkl. Billetterne koster 35 Øre 
for Siddeplads og 25 Øre for 
Staaplads. I
Overskuddet gaar til Schneeklo- 

thianersamfundets Boghjælp.
Dixi.

Har Du tegnet Dig til Ballet? 
Kan Schneekloths Skoles Elever 
ikke sætte et Blad sammen?

Skoleballet.
Endelig kom da den længe 

ventedelndbydelse til Bal! Denne 
sidste Indbydelse adskiller sig 
ikke stort fra de foregaaende, 
det skulde da værg den Kends- 
gærning, at Lokalerne denne 
Gang ikke er helt heldigt valgt. 
Selvfølgelig skal Ballet slutte 
Kl. 1; saa længe vi gaar i Skole 
bliver vi jo stadig anset for rene 
Børn! Naa! lige meget — Bal 
skal vi Pinedød have — end­
skønt det vilde maaske være 
for naivt at tro, at Schneekloths 
Skoles Elever kan gaa med til 
Bal. Men vi vil dog gøre de 
unge Mennesker opmærksom 
paa forskellige Goder, som det 
mulige Bal vil føre med jsig. 
For det første vil vi redde os 
en Ekstra Fridag, idet vi faar 
fri Dagen efter Ballet (en Ons­
dag) og for det andet er Prisen 
i Aar sat ned til 2 Kr. 75 Øre, 
mod 3 Kr de øvrige Aar. Maaske 
er „de unge Mennesker" kom­
met ud over deres Blaserthed, 
eller hvilken Grund der nu er 
til denne mærkværdige Mangel 
paa Interesse. Man har jo Lov 
til fat ønske def; Haabet be- I 
skæmmer som bekendt ingen 
Mand — men Erfaringerne fra I 
de forrige Aar taler rigtignok i

Har Du tegnet Dig til Ballet? 
Kan Schneekloths Skoles Elever 
ikke sætte et Bal sammen?

Schaubek’s 
verdensberømte 

Frimærkealbums 
Udg. 1910. Fra 40 0.—29 Kr 

JUL. TYBRING, 
Klosterstræde 6.

,0 S B 0 R N E‘
Værneclamsvej 2.

Tlf. Vester 613 x, 
har de friskeste, bedste og 

delikateste 
CHOKOLADE, DROPS, CON- 

FEKTURE OG MARCIPAN.

Har Du tegnet Dig til Ballet? 
Kan Schneekloths Skoles Elever 
ikke sætte et Bal sammen ?
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Da Mtlerbil gi åndede.
En Forfatter, der hver Dag 

om Sommeren gik sig en fur i
Ørstedsparken med [ille
Søn, Svend, hvor han paa en 
af Patkens Bænke nød Udsig­
ten over det smukke Anlæg og 
samtidig samlede sine Tanker 
om et eller andet Æmne, som 
han agtede at skrive om, blev 
paa en varm Sommerdag, lige­
som han allerbedst sad og spe­
kulerede, pludselig overvældet 
af Solens varme Straaler, og 
slunirede saa blidelig ind, me­
dens lille Svend morede sig 
med at kaste nogle Krummer 
af en Sukkerkringle ned i Van­
det til Fiskene.

En Malerdreng, der just var

Forf. sinkende, men det er ikke 
Bænke jeg grunder, men Men­
nesker.

Drengen forstod den ikke, men 
spurgte om, hvilken Slags Ma­
ling Fort brugte.

Bogtrykkersværte, min Dreng, 
svarede Forf. og gik hjem med , 
sin Son, styrket af Søvnen og : 
med nyt Stof til en lille Fnr-
tælling- n-c-u

Behagelighederne ved 
at rare Bedaktør.

De Heste har den naive Idé,

derne har „glemt" at skrive no­
get, saa maa Red. da han 
ikke selv kan fylde hele Bla-
det — lade 
der lofter : 
Skolen.

Saaledes 
Lod, indtil 
sig tilbage 
er fornuftig,

sætte nogrt Fyld — 
sig Barneskrig paa

er en Redaktørs 
han enten trækker 
straks — hvis han 

eller dør en tem-
melig hurtig Død.

En lykkelig Redaktør.

HUSK
VAGTHOLMS
J^oMøj er

altid godt

ifærd med at male Bænkene i 
Parken, kom Hu ogsaa til den 
Bænk, hvorpaa Forf. sad. Han 
syntes det var Synd at vække 
Forf., hvem han kendte, og ma­
lede nu Bænken først overalt 
hvor han kunde komme til, da i 
han ikke kuade komme videre, 
maatte han vække Forf., der 
da rejste sig op, og spurgte Dren- | 
gen: hvorfor denne vækkede 
ham. Fordi jeg grunder, sva­
rede Drengen leende; thi hele 
Omridset af Fort. Overparti stod 
lig en Silhuet tydelig paa Bænken.

Det gør jeg ogsaa, svarede

at det at være Redaktør, 
sige det samme som at

vil 
ind­ Telt. Vester 2282 y.

kassere en halv Snes Kroner 
om Ugen, og forresten ikke be­
stille mere.

Deres naive Sjæle skulde bare 
kunde se hvorledes en Redak­
tørs Dag gaar, saa vilde de ikke
mere komme med
Slags. Den 
nonceagenten

ene
syg

skaffe Annoncer.
tage Tabet. 
Bogtrykkeren

noget af den
Dag er 
og kan 

Red.
En anden Dag

An- 
ikke 
maa 
kan

ikke faa Bladet
færdigt — Red. maa tage Be­
hagelighederne paa Skolen. Saa
sker det maaske, at Medarbej-

Lommebog
for

Skolelever.
Redaktionen har modtaget oven­

nævnte Bog til Anmeldelse. Vi 
vil imidlertid udsætte Anmeldel­
sen til Julehæftet, det bliver fine 
Ting. Stort flot Hæfte, 12 Sider 
re^Tekst og 4 Sider Annoncer 

og Omslaget. Hæftet kommer i 
Boghandlen og sælges for 20 Øre
pr. Nr. Red.

ler sig blandt en Mængde andre, i orsøs o ---------- —=

Rulleskøjter bedst Og

FREDERIKSBERG ALLE 70.

o. Brandts Bogt,, Pr. Jørgensg. 11.

Selv en nok saa lille Annonce 
i „DEL NYE", betaler sig. Pri­
sen er ove.alt i Bladet 10 tie 
pr. Linie. Hel-el. Halvs, stor Rabat.


